2

	ПРОЕКТ

	Вносится председателем Совета депутатов ГП «Город Амурск» Пермяковым О.Г.

	Автор проекта:

	председатель Совета депутатов ГП «Город Амурск» Пермяков О.Г.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	№

	г. Амурск

О преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Руководствуясь статьями 12, 47 Федерального закона от 20.03.2025     № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 1.2 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», в соответствии с Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Положением о публичных слушаниях в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов от 26.09.2024 № 102, учитывая заключения от ____________ по итогам проведенных публичных слушаний, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, путем объединения всех поселений – 2 городских и 8 сельских (объединяющих в своем составе 34 населенных пункта), входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края: городское поселение «Город Амурск» (г. Амурск), Эльбанское городское поселение (р.п. Эльбан, п. ст. Тейсин, каз. 286 км), сельское поселение «Село Ачан» (с. Ачан), Болоньское сельское поселение (с. Болонь, п. ст. Менгон, рзд. Хевчен, рзд.18, рзд. 21, каз. 207 км), Вознесенское сельское поселение (с. Вознесенское, с.Рыббаза, с. Диппы, с. Усть-Гур), сельское поселение «Село Джуен» (с.Джуен), Литовское сельское поселение (п. Литовко, п. Лесной,                    п. ст. Форель, п. ст. Вандан, п. ст. Партизанские Сопки, п. ст. Джармен,          п. ст. Джелюмкен, с. Украинка, с. Голубичное, каз. 37 км), сельское поселение «Село Омми» (с. Омми), Падалинское сельское поселение           (п. Известковый, с. Падали, и. ст.Малмыж), Санболинское сельское поселение (п. Санболи, п. ст. Сельгон, п. ст. Нусхи, п. ст. 147 км), и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш город Амурск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

            О.Г. Пермяков

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

от __________ № ____
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О преобразовании муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	Председатель комитета:

	1.
	Пермяков Олег Геннадьевич
	Председатель Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

	Заместитель председателя комитета:

	2.
	Тарасова Елена Олеговна
	Начальник организационно-методического отдела

	Секретарь комитета:

	3.
	Василенко Наталья Анатольевна
	Инспектор Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

	Члены комиссии:

	4.
	Швецов Андрей Витальевич
	Депутат Совета депутатов

городского поселения «Город Амурск» по округу № 7

	5.
	Пестерев Станислав Владимирович
	Депутат Совета депутатов

городского поселения «Город Амурск» по округу №19

	6.
	Голубева Екатерина Евгеньевна
	Депутат Совета депутатов

городского поселения «Город Амурск» по округу №8

_____________________